



Le 14/03/2023

RÉUNION DU CONSEIL MUNICIPAL

Le Conseil Municipal de la Commune se réunira en séance ordinaire à l'Hôtel de Ville sise 555 route de Boissise, le :

<u>JEUDI 23 MARS 2023 A 19H30</u>

♦ ORDRE DU JOUR ♦

INTRODUCTION

- I Désignation du Secrétaire de Séance
- 2 Installation d'un nouveau Conseiller Municipal suite à la démission d'un Adjoint au Maire
- 3 Election d'un 9ème Adjoint au Maire
- 4 Remplacement d'un élu et nouvelle composition au sein de la Commission municipale cadre de vie, propreté et technique
- 5 Remplacement d'un élu et nouvelle composition au sein de la Commission municipale solidarité, handicap et seniors
- 6 Remplacement d'un élu et nouvelle composition des représentants élus au sein de la Commission communale d'accessibilité
- 7 Remplacement d'un élu et nouvelle composition des délégués du Conseil Municipal au Syndicat Départemental des Energies de Seine-et-Marne (SDESM)
- 8 Remplacement d'un élu et nouvelle composition au sein du Conseil d'Administration du Centre Communal d'Action Sociale (CCAS)
- 9 Remplacement de l'élu délégué du Conseil Municipal au Conseil d'Administration des Foyers de Seine-et-Marne
- 10 Remplacement d'un élu et nouvelle composition des membres issus du Conseil Municipal au sein de la Commission de délégation de service public
- II Remplacement d'un élu, nouvelle composition des membres issus du Conseil Municipal et des associations d'usagers au sein de la Commission consultative des services publics locaux
- 12 Remplacement de l'élu représentant du Conseil Municipal au sein de l'Assemblée Spéciale, des Assemblées Générales ordinaires et extraordinaires de la Société Publique Locale Melun Val de Seine Aménagement
- 13 Remplacement d'un Conseiller Municipal et nouvelle composition au sein du Conseil de quartier Croix Blanche
- 14 Approbation du procès-verbal du Conseil Municipal du 9 février 2023

Hôtel de Ville 555, route de Boissise - BP 90 77350 Le Mée-sur-Seine mairie@lemeesurseine.fr 01 64 87 55 00 - Fax : 01 64 87 55 58 www.le-mee-sur-seine.fr

Ville de Le Mée-sur-Seine

FINANCES, ADMINISTRATION GENERALE ET MODERNISATION DE LA VIE PUBLIQUE

- 15 Décisions prises par M. le Maire du 26 janvier au 8 mars 2023
- 16 Approbation du Compte de gestion 2022
- 17 Election du Président de séance avant le débat et le vote du Compte administratif 2022
- 18 Présentation du Compte administratif 2022
- 19 Affectation de résultats du Compte administratif 2022
- 20 Vote des taux 2023 des contributions directes
- 21 Vote du Budget Primitif 2023
- 22 Ouverture Autorisation de Programme et Crédit de Paiement (AP/CP) 2023
- 23 Autorisation de signer la convention intercommunale de coordination de la Police municipale et des forces de sécurité de l'Etat
- 24 Convention d'objectifs et de financement avec la Caisse d'Allocations Familiales (CAF): « Pilotage du projet de territoire Chargé de coopération Convention Territoriale Globale (CTG) »

SOLIDARITES, HANDICAP ET SENIORS

- 25 Avenant à la convention d'objectifs et de financement avec la Caisse d'Allocations Familiales (CAF) sur la prestation de service du Lieu d'Accueil Enfants-Parents (LAEP), bonus territoire Convention Territoriale Globale (CTG) 2022-2025
- 26 Convention d'objectifs et de financement avec la Caisse d'Allocations Familiales (CAF) sur la prestation de service Contrat Local d'Accompagnement à la Solidarité (CLAS) et bonus associés sur la période 2022-2026

SPORTS, CULTURE ET VIE ASSOCIATIVE

- 27 Contrat d'objectifs et de moyens 2023 avec l'association sportive Le Mée Sports Melun Val de Seine Basketball
- 28 Contrat d'objectifs et de moyens 2023 avec l'association sportive Le Mée Sports Football
- 29 Contrat d'objectifs et de moyens 2023 avec l'association sportive Le Mée Sports Handball
- 30 Contrat d'objectifs et de moyens 2023 avec l'association sportive Le Mée Sports Natation
- 31 Attribution de subventions 2023 aux associations conventionnées
- 32 Convention d'accueil de bénévole au sein de la MJC Le Chaudron

CADRE DE VIE. PROPRETE ET TECHNIQUE

- 33 Autorisation de vendre une partie de la parcelle cadastrée section BM n° 824 sise Bois des Courtilleraies à Monsieur David MILEWSKI et Madame Sylvie BRIZAY (51 m²)
- 34 Convention de rétrocession d'un espace boisé remarquable Route de Boissise, parcelle cadastrée BV n° 409, entre la commune et la Société en Nom Collectif (SNC) Le Mée Boissise Acquisition d'un espace boisé remarquable (10 614 m²)
- 35 Questions diverses

